SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 87/2019

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – PROJETO NOVAS ROTAÇÕES COM A BANDA

KANDURAS E GIOVANI CIDREIRA – 23 DE MAIO ÀS 20H – SESC SANTANA

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos

gratuito para o Projeto Novas Rotações, no dia 23 de maio (quinta-feira) às 20h, no SESC Santana.

Em maio, o Projeto Novas Rotações traz a voz de novos expoentes do indie brasileiro, com a banda

Kanduras e Giovani Cidreira.

A banda Kanduras está na ativa desde 2016 quando lançou seu primeiro EP "Caminhar". De lá para cá já

passou por várias cidades ganhando inúmeros fãs. Em 2017 a banda foi reconhecida com o prêmio Stage

Festival, lançando em seguida seu segundo EP "Seus Planos". Atualmente a banda está em turnê, intitulada

com o mesmo nome.

O soteropolitano Giovani Cidreira iniciou sua carreira musical em 2006, como vocalista da banda

Velotroz. Desde então, desenvolveu seu trabalho como compositor e arranjador, que tem como base um

híbrido de rock contemporâneo com claras influências da música popular brasileira dos anos setenta, além

de sonoridades contemporâneas das mais diversas localidades.

Os(as) interessados(as) deverão comparecer na bilheteria do SESC Santana (Av. Luiz Dumont

Villares, 579 - Santana) com 1h de antecedência para a retirada dos ingressos, se identificando com o

nome da EMESP Tom Jobim. Cada aluno(a) poderá levar até  03 convidados.

Informações: https://www.sescsp.org.br/programacao/187674_KANDURAS+GIOVANI

Telefone: (11) 2971-8700

Endereço do Sesc Bom Retiro: Av. Luiz Dumont Villares, 579 - Santana

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos ajudá-lo(a)

da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

 Data de envio: 17/05/2019

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

https://www.sescsp.org.br/programacao/187674_KANDURAS+GIOVANI
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br